
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2024-11-12 Nr. VAF10-16 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose, esančiose adresu Tilžės g. 18, 

Kaunas, Lietuvos Respublika, du tūkstančiai dvidešimt ketvirtųjų metų lapkričio dvyliktą dieną (2024-

11-12). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Rolandas Stankevičius, profesorius, VF dekanas; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Ramūnas Antanaitis, profesorius; 

5. Nomeda Juodžiukynienė, profesorė; 

6. Modestas Ružauskas, profesorius; 

7. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

8. Birutė Karvelienė, docentė; 

9. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

10. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

11. Aistė Dravininkaitė, studentų atstovė; 

12. Augustė Larčenkaitė, studentų atstovė; 

13. Ignas Vilkauskas, studentų atstovas. 

 

Svečiai 

Prof. dr. Gintarė Zaborskienė 

Prof. dr. Mindaugas Malakauskas 

Prof. dr. Kęstutis Petrikonis 

Dr. Vytautė Starkutė 

Doc. dr. Dalia Juodžentė 

Maisto saugos ir kokybės katedros darbuotojai, studentai 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 13 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra. 

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 



2 
 

1. Maisto saugos ir Maisto mokslo pirmos pakopos nuolatinių studijų programų įgyvendinimo 

ateities perspektyvų svarstymas. 

2. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programos "Smulkiųjų gyvūnų veterinarijos gydytojo praktikoje pasitaikančios 

neurologinės būklės - jų diagnozavimas ir gydymas“ svarstymas. 

 

Kiti klausimai 

Studentų mokslinių darbų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo pristatymas. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. Maisto saugos ir Maisto mokslo pirmos pakopos nuolatinių studijų programų įgyvendinimo 

ateities perspektyvų svarstymas. 

2. dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų kvalifikacijos 

tobulinimo programos "Smulkiųjų gyvūnų veterinarijos gydytojo praktikoje pasitaikančios 

neurologinės būklės - jų diagnozavimas ir gydymas“ svarstymas. 

 

Kiti klausimai. 

Studentų mokslinių darbų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo pristatymas. 

 

SVARSTYTA 1: Maisto saugos ir Maisto mokslo pirmos pakopos nuolatinių studijų programų 

įgyvendinimo ateities perspektyvos. 

Svarstymus pristatė VF dekanas prof. R. Stankevičius, remdamasis programų rentabilumo analize, kuri 

parodė neigiamą sugeneruotų lėšų balansą. Siūloma išlaikyti ir stiprinti Maisto saugos ir Maisto mokslo 

antrosios pakopos programas. Pastebėta, kad maisto mokslo sritis praranda populiarumą, todėl reikia 

prisitaikyti prie rinkos ir verslo partnerių lūkesčių. Rekomenduojama išanalizuoti socialinių partnerių, 

VMVT bei maisto pramonės atstovų poreikius ir lūkesčius universiteto ruošiamiems specialistams. 

Rekomenduojama intensyvinti mokslinių tyrimų veiklą maisto saugos ir maisto mokslo srityse, įvertinti, 

ar Maisto mokslo programa atitinka dabartinius rinkos poreikius, apsvarstyti programos turinio ir 

trukmės pokyčius bei atnaujinti studijų programos komiteto sudėtį. VF dekanas prof. R. Stankevičius 

pasiūlė svarstyti galimybę padaryti pertrauką ir nevykdyti priėmimo į Maisto saugos pirmos pakopos 

nuolatinių studijų programą 2025 m. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 1: nevykdyti priėmimo į Maisto saugos pirmos pakopos nuolatinių studijų programą 

2025 m. 

 



3 
 

SVARSTYTA 2: Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtos veterinarijos gydytojų 

kvalifikacijos tobulinimo programos "Smulkiųjų gyvūnų veterinarijos gydytojo praktikoje 

pasitaikančios neurologinės būklės – jų diagnozavimas ir gydymas" svarstymas.  

Pateiktos recenzentų Anatomijos ir fiziologijos katedros prof. Rasos Želvytės ir Stambiųjų gyvūnų 

klinikos doc. Zojos Miknienės recenzijos, NSMK 2024-11-07 protokolas Nr. 11. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

SPRENDIMAS 2: tvirtinti Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtą veterinarijos 

gydytojų kvalifikacijos tobulinimo programą "Smulkiųjų gyvūnų veterinarijos gydytojo praktikoje 

pasitaikančios neurologinės būklės – jų diagnozavimas ir gydymas". 

 

Kiti klausimai 

Pristatytas studentų mokslinių darbų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas. Aprašą pristatė darbo 

grupės narė dr. V. Starkutė. VF dekano 2024-11-05 potvarkiu Nr. 2024-VAF1-0136 „Dėl darbo grupės 

veterinarijos fakulteto studentų mokslinių darbų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašui parengti 

sudarymo“ sudaryta darbo grupė aprašui parengti. Tvarkos aprašas nustato studentų mokslinių darbų 

organizavimo, vykdymo ir atsiskaitymo tvarką. VF tarybos nariai pateikė pastabų ir pasiūlymų aprašui, 

į kuriuos atsižvelgę aprašo rengėjai pateiks aprašą svarstymui Nuolatinėje studijų ir mokslo komisijoje 

bei VF taryboje.  

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

 

__________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

 


